
  

 

  

 

 
 

 

 

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO NA ZHOTOVENÍ 

STAVBY 

Název zakázky: „Elektrizace a zkapacitnění trati Libina - 

Uničov“ 

Smluvní strany: 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy  

na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00  Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-4559/2020 

ISPROFOND: 5713520015 

a 

Společnost s názvem „UTROL“ založená Smlouvou o sdružení ve společnosti č. 

SDR00200131 // 014/20 // 20/20-OZ/OS ze dne 23.9.2020 

Vedoucí společník: 

OHLA ŽS, a.s. (do 30.9.2021 pod předchozím názvem OHL ŽS, a.s.) 

se sídlem: Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno, Česká republika (do 30.9.2021 s předchozí 

adresou sídla Burešova 938/17, 602 00 Brno, Veveří, Česká republika), IČO: 463 42 796, 

DIČ:CZ46342796, společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 

spisová značka B / 695 

zastoupena: Ing. Romanem Kocúrkem, 1. místopředsedou představenstva a Paolem Bee, MBA, 2. 

místopředsedou představenstva 

a 

Společníci: 

EUROVIA CS, a.s. 

se sídlem: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, Česká republika, IČO: 45274924, 

DIČ:CZ45274924, společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová 

značka B / 1561 

zastoupena: Ing. Miroslavem Trnkou, členem správní rady, na základě plné moci 

a 

Elektrizace železnic Praha a.s. 

se sídlem Praha 4 – Nusle, nám. Hrdinů 1693/4a, PSČ 140 00, Česká republika, 



  

 
 

2/4 
  SMLOUVA O DÍLO 

Zhotovení stavby 
 

IČO: 47115921, DIČ:CZ47115921 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B / 1809 

zastoupena: Ing. Luďkem Valtrem, předsedou představenstva a Ing. Martinem Janovským, 

místopředsedou představenstva 
 

sídlo Společnosti: OHLA ŽS, a.s., Divize Železnice, Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno  

bank. spojení Společnosti: xxx 

Korespondenční adresa:  

OHLA ŽS, a.s., Divize Železnice, Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno  

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: SOD00200517 // 1524.0120451FCE // 76/20-OZ/SOD 

 

PREAMBULE 

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto Dodatku je skutečnost, že provedení 

rychlé pantografické zkoušky dle předpisu Objednatele S3/2 Bezstyková kolej u stavebních objektů 

uvedených níže v tabulce je možné s ohledem na termíny výluk uskutečnit nejdříve v období leden 

– únor 2023: 

SO 10-01-01 Uničov – Troubelice, trakční vedení RPZ 160 km/h 

SO 11-01-01 Žst. Troubelice, trakční vedení RPZ 160 km/h 

SO 12-01-01 Troubelice – Libina, trakční vedení RPZ 160 km/h 

So 13-01-01 Žst. Libina, trakční vedení RPZ 160 km/h 

Z uvedeného důvodu se smluvní strany dohodly na prodloužení Doby pro uvedení do provozu těchto 

stavebních objektů do 30. 4. 2023. 

 

I. 
Předmět Dodatku  
 
1. S ohledem na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na níže uvedené změně 

Přílohy k nabídce. 

Změna Přílohy k nabídce 

8.2, 1.1.3.10 Doba pro uvedení do provozu 

Zhotovitel je povinen dokončit Sekci 1 - stavební v rozsahu nezbytném pro účely uvedení Sekce 

1 - stavební do provozu za podmínek stavebního zákona a zákona o drahách nejpozději do 23 

měsíců od Data zahájení prací,  

 vyjma následné úpravy směrového a výškového uspořádání koleje (SO 10-17-01.2 Uničov 
- Troubelice, železniční svršek- 3. podbití, SO 11-17-01.2 žst. Troubelice, železniční svršek- 
3. podbití, SO 12-17-01.2 Troubelice - Libina, železniční svršek- 3. podbití, SO 13-17-01.2 

žst. Libina, železniční svršek- 3. podbití), které bude provedeno nejpozději do 5 měsíců od 
Doby pro uvedení do provozu, a 

 vyjma následujících stavebních objektů: 

• SO 10-01-01        Uničov – Troubelice, trakční vedení 

• SO 11-01-01        Žst. Troubelice, trakční vedení 

• SO 12-01-01        Troubelice – Libina, trakční vedení  

• SO 13-01-01        Žst. Libina, trakční vedení, 

které budou dokončeny do 30. 4. 2023. 

 



  

 
 

3/4 
  SMLOUVA O DÍLO 

Zhotovení stavby 
 

2. Zhotovitel prohlašuje, že mu nevzniká nárok na zaplacení jakýchkoli dodatečných nákladů 

a/nebo jiných plateb či náhrad, které by mu v důsledku výše uvedené změny Doby pro uvedení 

do provozu mohly vzniknout, a že nebude na Objednateli zaplacení žádných takových 

dodatečných nákladů a/nebo jiných plateb či náhrad uplatňovat.  

II. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jako jeho Příloha č. 1 je aktualizovaný Harmonogram postupu 

prací, který nahrazuje Harmonogram postupu prací obsažený ve Smlouvě. 

2. Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 nedotčená tímto Dodatkem č. 2 se nemění 

a zůstávají v platnosti a účinnosti beze změn. 

3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 

dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Elektronický obraz tohoto Dodatku a metadata 

vyžadovaná ZRS zašle správci registru smluv Objednatel. 

4. Tento Dodatek je sepsán v jednom vyhotovení v elektronické formě a je opatřen zaručenými 

elektronickými podpisy zástupců obou smluvních stran. 

5. Příloha, která tvoří nedílnou součást tohoto Dodatku: 

Příloha č. 1 Harmonogram postupu prací 

V Praze dne uvedeného v el. podpisu      V Brně dne uvedeného v el. podpisu 

za Objednatele 1.12.2022    za Zhotovitele 10.11.2022 

 

 

 

………………………………………    ………………………………………. 

Ing. Mojmír Nejezchleb     Ing. Roman Kocúrek  

náměstek GŘ pro modernizaci dráhy      1. místopředseda představenstva 

Správa železnic, státní organizace                              OHLA ŽS, a.s. 

        

                                                                                                       10.11.2022 

 

                                                         …………….…………………………… 

Paolo Bee, MBA 
                  2. místopředseda představenstva 

OHLA ŽS, a.s. 

 
 

                                                                              12.11.2022 

 
 ....................................... 

Ing. Miroslav Trnka 
                  člen správní rady, na základě plné moci 

EUROVIA CS, a.s. 
 

 
                                                                             14.11.2022 

 
....................................... 

Ing. Luděk Valtr 

předseda představenstva  
Elektrizace železnic Praha a.s. 



  

 
 

4/4 
  SMLOUVA O DÍLO 

Zhotovení stavby 
 

 
 

                                                                        14.11.2022 

 
 
 

........................................ 

Ing. Martin Janovský 

místopředseda představenstva  
Elektrizace železnic Praha a.s. 

 

 



  

 
 

1/1    
 

PŘÍLOHA Č. 1 

Harmonogram postupu prací 

 


		2022-12-01T10:10:34+0000




